

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

R
=
B
A



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

J
A

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º - Anexo I)

R\$ 1,00

| RECEITAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (c - a) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|-----------|--------------------|-----------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b / a) | Até o Bimestre (c) | % (c / a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 22.600.000,00 | 22.600.000,00 | 2.683.632,49 | 11,87 | 8.812.711,61 | 38,99 | 13.787.288,39 |
| RECEITAS CORRENTES | 16.891.000,00 | 16.891.000,00 | 2.391.966,96 | 14,16 | 7.543.688,49 | 44,66 | 9.347.311,51 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 1.039.500,00 | 1.039.500,00 | 143.102,53 | 13,76 | 531.093,34 | 51,09 | 508.406,66 |
| Impostos | 950.000,00 | 950.000,00 | 137.556,43 | 14,47 | 486.593,78 | 51,22 | 463.406,22 |
| Taxas | 79.500,00 | 79.500,00 | 5.546,10 | 6,97 | 44.478,86 | 55,94 | 35.021,14 |
| Contribuição de Melhoria | 10.000,00 | 10.000,00 | | | 20,70 | 0,20 | 9.979,30 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 100.000,00 | 100.000,00 | 5.588,07 | 5,58 | 17.158,63 | 17,15 | 82.841,37 |
| Contribuições Sociais | | | | | | | |
| Contribuições Econômicas | 100.000,00 | 100.000,00 | 5.588,07 | 5,58 | 17.158,63 | 17,15 | 82.841,37 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 148.500,00 | 148.500,00 | 27.376,05 | 18,43 | 85.645,27 | 57,67 | 62.854,73 |
| Receitas Imobiliárias | 2.000,00 | 2.000,00 | | | | | 2.000,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 141.500,00 | 141.500,00 | 27.376,05 | 19,34 | 85.645,27 | 60,52 | 55.854,73 |
| Receitas de Concessões e Permissões | | | | | | | |
| Outras Receitas | 5.000,00 | 5.000,00 | | | | | 5.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | | | | | | | |
| Receita da Produção Vegetal | | | | | | | |
| Receita da Produção Animal e Derivados | | | | | | | |
| Outras Receitas Agropecuárias | | | | | | | |
| RECEITA INDUSTRIAL | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Transformação | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Construção | | | | | | | |
| Outras Receitas Industriais | | | | | | | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 410.000,00 | 410.000,00 | 61.154,79 | 14,91 | 182.523,74 | 44,51 | 227.476,26 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 14.996.000,00 | 14.996.000,00 | 2.138.476,99 | 14,26 | 6.669.907,36 | 44,47 | 8.326.092,64 |
| Transferências Intergovernamentais | 14.456.000,00 | 14.456.000,00 | 1.962.086,19 | 13,57 | 6.393.604,79 | 44,22 | 8.062.395,21 |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas | | | | | | | |
| Transferências de Convênios | 540.000,00 | 540.000,00 | 176.390,80 | 32,66 | 276.302,57 | 51,16 | 263.697,43 |
| Transferências para o Combate à Fome | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 197.000,00 | 197.000,00 | 16.268,53 | 8,25 | 57.360,15 | 29,11 | 139.639,85 |
| Multa de Juros de Mora | 56.000,00 | 56.000,00 | 3.436,12 | 6,13 | 15.865,64 | 28,33 | 40.134,36 |
| Indenizações e Restituições | 15.000,00 | 15.000,00 | | | 662,94 | 4,41 | 14.337,06 |
| Receita da Dívida Ativa | 76.000,00 | 76.000,00 | 6.200,36 | 8,15 | 23.985,27 | 31,55 | 52.014,73 |
| Receitas Diversas | 50.000,00 | 50.000,00 | 6.632,05 | 13,26 | 16.846,30 | 33,69 | 33.153,70 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 5.709.000,00 | 5.709.000,00 | 291.665,53 | 5,10 | 1.269.023,12 | 22,22 | 4.439.976,88 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 300.000,00 | 300.000,00 | | | | | 300.000,00 |
| Operações de Crédito Internas | 300.000,00 | 300.000,00 | | | | | 300.000,00 |
| Operações de Crédito Externas | | | | | | | |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 200.000,00 | 200.000,00 | | | | | 200.000,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 200.000,00 | 200.000,00 | | | | | 200.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | | | | | | | |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | | | | | | | |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 5.209.000,00 | 5.209.000,00 | 291.665,53 | 5,59 | 1.269.023,12 | 24,36 | 3.939.976,88 |
| Transferências Intergovernamentais | | | | | | | |
| Transferências de Instituições Privadas | | | | | | | |
| Transferências do Exterior | | | | | | | |
| Transferências de Pessoas | | | | | | | |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | | | | | | | |
| Transferências de Convênios | 5.209.000,00 | 5.209.000,00 | 291.665,53 | 5,59 | 1.269.023,12 | 24,36 | 3.939.976,88 |
| Bens Imóveis para o Combate a Fome | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | | | | | | | |
| Integralização do Capital Social | | | | | | | |
| Div. Ativa da Amortiz. de Emp. e Financ. | | | | | | | |
| Restituições | | | | | | | |
| Receita de Capital Diversas | | | | | | | |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | | | | | | | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I + II) | 22.600.000,00 | 22.600.000,00 | 2.683.632,49 | 11,87 | 8.812.711,61 | 38,99 | 13.787.288,39 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| Operações de Crédito Externas | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 22.600.000,00 | 22.600.000,00 | 2.683.632,49 | 11,87 | 8.812.711,61 | 38,99 | 13.787.288,39 |
| DÉFICIT (VI) | | 1.332.000,00 | 226.372,67 | 16,99 | 3.355.325,47 | 251,90 | -2.023.325,47 |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 22.600.000,00 | 23.932.000,00 | 2.910.005,16 | 12,15 | 12.168.037,08 | 50,84 | 11.763.962,92 |
| SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (Utiliz. para Créditos Superávit Financeiro Reabertura de Créditos Adicionais) | | | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

R
E
B
^

J
^

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º - Anexo I) R\$ 1,00

| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (c - a) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|-----------|--------------------|-----------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b / a) | Até o Bimestre (c) | % (c / a) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | | | | | | | |
| Taxas | | | | | | | |
| Contribuição de Melhoria | | | | | | | |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | | | | | | | |
| Contribuições Sociais | | | | | | | |
| Contribuições Econômicas | | | | | | | |
| RECEITA PATRIMONIAL | | | | | | | |
| Receitas Imobiliárias | | | | | | | |
| Receitas de Valores Mobiliários | | | | | | | |
| Receita de Concessões e Permissões | | | | | | | |
| Outras Receitas Agropecuárias | | | | | | | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | | | | | | | |
| Receita da Produção Vegetal | | | | | | | |
| Receita da Produção Animal e Derivados | | | | | | | |
| Outras Receitas Agropecuárias | | | | | | | |
| RECEITA INDUSTRIAL | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Transformação | | | | | | | |
| Receita da Indústria de Construção | | | | | | | |
| Outras Receitas Industriais | | | | | | | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | | | | | | | |
| Receita de Serviços | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | | | | | | | |
| Multas e Juros de Mora | | | | | | | |
| Indenizações e Restituições | | | | | | | |
| Receitas Diversas | | | | | | | |
| RECEITAS DE CAPITAL | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | | | | | | | |
| Operações de Crédito Internas | | | | | | | |
| ALIENAÇÃO DE BENS | | | | | | | |
| Alienação de Bens Móveis | | | | | | | |
| Alienação de Bens Imóveis | | | | | | | |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | | | | | | | |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | | | | | | | |
| Integralização do Capital Social | | | | | | | |
| Receitas de Capital Diversas | | | | | | | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | | | | | | | |
| DÉFICIT (IV) | 467.500,00 | 504.500,00 | 114.216,24 | 22,63 | 323.264,00 | 64,07 | 181.236,00 |
| TOTAL (V) = (III + IV) | 467.500,00 | 504.500,00 | 114.216,24 | 22,63 | 323.264,00 | 64,07 | 181.236,00 |